[A] Original no localitzat. 
B ADM, secció d’Empúries, llig. 20, núm. 3442. Còpia de Pere, monjo, del 15 de març de 1186.
[C] Còpia d’Arnau, prevere, domer d’Armentera, del 18 de juliol de 1245. No localitzada. 
D ACG, 10, c, 18, Transumpta instrumentorum, f. 46-48. Còpia de Gislè Martorell, notari públic 
de Girona, del 12 de juny de 1738. 
Ed. Simó, «Aportación», núm. II, pàgs. 1021-1023 (amb data de 916). *Sobrequés, Riera, Rovi-
ra, Catalunya Carolíngia, V, doc. 143. 

Condiciones sacramentorum ad quarum ex ordinacionem Gauceberto comite, 
Godmare viciscomite seu et iudices qui iusi sunt iudicare, id est, Wifredo, Argemu-
do, Durando, Maurello, Leuvane, Sulmone, Ennegone, Suniario et Marcio iudicum, 
et Nifrido saione, seu et in presencia Teudone, Suniefredo, Inhilberto, Riculfo, 
Udevecro, Borrello, Barone, Argemundo, Atone, Grimaldo, Francone et aliorum 
ceterorum plurimorum bonorum hominum qui in ipso iudicio residebant. 

Testificant testes prolati, quas proferent homines is nominibus Widerllo et 
Genarius sacerdotes et Amor, Abderaem, Witisclo, Primo, Vencemales, Miro, Du-
raviles, Teudericus, Sisiricus, Argimirus, Comedales, Eldefredus, Ismael, Gaudila, 
Mascaron, Trasericus, Gintiles, Franco, Kaiam, Teudericus, Agila, item Miro, Leu-
va, Baldamares, Gontarius, Eruvigius, Quiria, Lucridia, Sabilo, Eulalia, Recosinda, 
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Ermofria, Spanoarius, in faciem de isto Wiberto, qui est assertor et mandatarius de 
Gauceberto comite, pro causa unde intencio vertitur inter eos.

Et nomina testium, hec sunt qui hoc testificant et iurant, id est, Galindo, Elaro, 
Andrias, Teudemirus, Sunegildes, item Gintiles, filius de condam Secundi, Sacxela, 
Egivialdus, Daniel, Comparatus, Taurellus, Aimerante, Donadus, Mascaron, Ebo, 
Bellaron, Primus, Evarus, Milianus, Ioanes, Recosindus, Sesebertus, Durandus, 
Ramio, Bellus, Elduvigius, Teudisclus, Ricarius, Eudo, item Donadus, Rainulfus et 
Flavius.

Iuramus nos supradicti testes, in primis per Deum Patrem omnipotentem 
et per Ihesum Christum eius Sanctumque Spiritum, qui est in Trinitatem unus 
et verus Deus, sive per reliquias sancta Maria Virginis, in cuius honore basselica 
sita est in territorio Impuritano, in villa Mocoron fundata esse dinoscitur, supra 
cuius sacrosancto altario has conditiones manibus nostris continemus vel iurando 
contangimus, que nos iamdicti testes scimus et bene in veritatem notum habemus, 
occulis nostris vidimus et aures audivimus et presentes eramus in territorio Im-
puritano, in villa Mocoron vel infra eius termines, tenentes et possidentes illorum 
domos, curtes, ortos, terras et vineas, pratis, pascuis, stagnis, piscatoriis, garricis, 
omnia et in omnibus quidquid ibidem abent, quieto ordine et iuste et legaliter per 
hos triginta annos seu et amplius, quia nec scubias quod usitato vocabulum dicunt 
quaitas nunquam exinde fecerunt ad Impurias civitatem, nec ad antecessores de 
Gauceberto comite in ostem nunquam perrexerunt, nec calcinas nec paradas nec 
eredes nunquam eis dederunt, nec nullum censum nec functionem nec tribu-
tum nec nullum servitium eis nunquam impenderunt nec fecerunt, sed ipsa villa 
iamdicta sic tenuerunt ab integre cum illorum eredes cum omnes fines et termines 
suos. Qui adfronta: de orientis in termines de villa Miliciano que nuncupant Sancto 
Petro, de meridie in Caldario ipso qui est ad ipso termino de villa Salicedo, et de 
occidentis in ipsa via Francisca, et de circi egredidi per ipsa Kuardiole et vadi per 
ipsum terminum de Molevestes usque ad ipsum stagnum qui nuncupant Salatan.